



MUNICÍPIO DO RECIFE-PE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO DE 2013 / BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

1aRREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52 inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS			
			No Bimestre (b)	% b/a	Até o Bimestre (c)	% (c/a)
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) I	4.085.550.000,00	4.105.550.000,00	613.164.207,19	14,94%	613.164.207,19	14,94%
RECEITAS CORRENTES	3.392.822.000,00	3.392.822.000,00	611.355.185,85	18,02%	611.355.185,85	18,02%
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.153.347.000,00	1.153.347.000,00	277.577.333,37	24,07%	277.577.333,37	24,07%
Impostos	1.029.412.000,00	1.029.412.000,00	228.988.593,28	22,24%	228.988.593,28	22,24%
Taxas	123.935.000,00	123.935.000,00	48.588.740,09	39,21%	48.588.740,09	39,21%
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	124.800.000,00	124.800.000,00	15.310.700,86	12,27%	15.310.700,86	12,27%
Contribuições Sociais	77.500.000,00	77.500.000,00	6.022.044,00	7,77%	6.022.044,00	7,77%
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	-	-	-	0,00%	-	0,00%
Contribuição de Iluminação Pública	47.300.000,00	47.300.000,00	9.288.656,86	19,64%	9.288.656,86	19,64%
RECEITA PATRIMONIAL	88.615.000,00	88.615.000,00	4.666.325,13	5,27%	4.666.325,13	5,27%
Receitas Imobiliárias	1.820.000,00	1.820.000,00	201.788,62	11,09%	201.788,62	11,09%
Receitas de Valores Mobiliários	86.760.000,00	86.760.000,00	4.438.162,23	5,12%	4.438.162,23	5,12%
Receita de Concessões e Permissões	35.000,00	35.000,00	26.374,28	75,36%	26.374,28	75,36%
Compensações Financeiras	-	-	-	0,00%	-	0,00%
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas Domínio Público	-	-	-	0,00%	-	0,00%
Receita da Cessão de Direitos	-	-	-	0,00%	-	0,00%
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	0,00%	-	0,00%
RECEITA DE SERVIÇOS	22.623.000,00	22.623.000,00	2.725.346,59	12,05%	2.725.346,59	12,05%
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.899.479.000,00	1.899.479.000,00	294.446.522,29	15,50%	294.446.522,29	15,50%
Transferências Intergovernamentais	1.716.140.000,00	1.716.140.000,00	293.234.989,01	17,09%	293.234.989,01	17,09%
Transferências de Instituições Privadas	11.090.000,00	11.090.000,00	85.309,78	0,77%	85.309,78	0,77%
Transferências do Exterior	-	-	-	0,00%	-	0,00%
Transferências de Pessoas	80.000,00	80.000,00	1.231,00	1,54%	1.231,00	1,54%
Transferências de Convênios	172.169.000,00	172.169.000,00	1.124.992,50	0,65%	1.124.992,50	0,65%
Transferências para o Combate à Fome	-	-	-	0,00%	-	0,00%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	103.958.000,00	103.958.000,00	16.628.957,61	16,00%	16.628.957,61	16,00%
Multas e juros de Mora	34.557.000,00	34.557.000,00	4.357.296,88	12,61%	4.357.296,88	12,61%
Indenizações e Restituições	8.570.000,00	8.570.000,00	1.622.308,47	18,93%	1.622.308,47	18,93%
Receita da Dívida Ativa	52.731.000,00	52.731.000,00	8.857.601,43	16,80%	8.857.601,43	16,80%
Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS	-	-	-	0,00%	-	0,00%
Receitas Correntes Diversas	8.100.000,00	8.100.000,00	1.791.750,83	22,12%	1.791.750,83	22,12%
RECEITAS DE CAPITAL	692.728.000,00	712.728.000,00	1.809.021,34	0,25%	1.809.021,34	0,25%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	468.285.000,00	468.285.000,00	1.740.986,69	0,37%	1.740.986,69	0,37%
Operações de Crédito Internas	391.062.000,00	391.062.000,00	1.740.986,69	0,45%	1.740.986,69	0,45%
Operações de Crédito Externas	77.223.000,00	77.223.000,00	-	0,00%	-	0,00%
ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-	0,00%	-	0,00%
Alienação de Bens Móveis	-	-	-	0,00%	-	0,00%
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	0,00%	-	0,00%
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	80.000,00	80.000,00	10.000,00	12,50%	10.000,00	12,50%
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	224.363.000,00	244.363.000,00	58.034,65	0,02%	58.034,65	0,02%
Transferências Intergovernamentais	520.000,00	520.000,00	-	0,00%	-	0,00%
Transferências de Instituições Privadas	-	-	-	0,00%	-	0,00%
Transferências do Exterior	-	-	-	0,00%	-	0,00%
Transferências de Pessoas	-	-	-	0,00%	-	0,00%
Transferências de Outras Instituições Públicas	-	-	-	0,00%	-	0,00%
Transferências de Convênios	223.843.000,00	243.843.000,00	58.034,65	0,02%	58.034,65	0,02%
Transferências de para o Combate à Fome	-	-	-	0,00%	-	0,00%
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	0,00%	-	0,00%
Integralização do Capital Social	-	-	-	0,00%	-	0,00%
Div.Ativa Prov.da Amortiz.de Emp. E Financ.	-	-	-	0,00%	-	0,00%
Receitas de Capital Diversas	-	-	-	0,00%	-	0,00%
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) II	124.350.000,00	124.350.000,00	6.980.076,98	5,61%	6.980.076,98	5,61%
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	4.209.900.000,00	4.229.900.000,00	620.144.284,17	14,66%	620.144.284,17	14,66%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	0,00%	-	0,00%
Operações de Crédito Internas	-	-	-	0,00%	-	0,00%
Mobiliária	-	-	-	0,00%	-	0,00%
Contratual	-	-	-	0,00%	-	0,00%
Operações de Crédito Externas	-	-	-	0,00%	-	0,00%
Mobiliária	-	-	-	0,00%	-	0,00%
Contratual	-	-	-	0,00%	-	0,00%
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III+IV)	4.209.900.000,00	4.229.900.000,00	620.144.284,17	14,66%	620.144.284,17	14,66%
DEFICIT(VI)	-	-	-	-	-	-
TOTAL (VII)=(V+VI)	4.209.900.000,00	4.229.900.000,00	620.144.284,17	14,66%	620.144.284,17	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	53.957,49	-	-	53.957,49	-
Superavit Financeiro	-	53.957,49	-	-	53.957,49	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS			
			No Bimestre (b)	% b/a	Até o Bimestre (c)	% (c/a)
RECEITAS CORRENTES INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	124.350.000,00	124.350.000,00	6.980.076,98	5,61%	6.980.076,98	5,61%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	113.350.000,00	113.350.000,00	6.980.076,98	6,16%	6.980.076,98	6,16%
Contribuições Previdenciárias do Regime Próprio	113.350.000,00	113.350.000,00	6.980.076,98	6,16%	6.980.076,98	6,16%
Contribuições Patronais - Ativo Civil	113.350.000,00	113.350.000,00	6.980.076,98	6,16%	6.980.076,98	6,16%
RECEITAS DE SERVIÇOS	11.000.000,00	11.000.000,00	-	0,00%	-	0,00%
Serviços de Processamento de Dados	8.000.000,00	8.000.000,00	-	0,00%	-	0,00%
Serviços de Processamento de Dados	8.000.000,00	8.000.000,00	-	0,00%	-	0,00%
Serviços Administrativos	3.000.000,00	3.000.000,00	-	0,00%	-	0,00%
Outros Serviços Administrativos	3.000.000,00	3.000.000,00	-	0,00%	-	0,00%

FONTE : Sistema SOFIN, Secretaria de Finanças/GGCM , Data da Emissão <25/03/2013> <18:12:18>

